

MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAIS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2018

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JAN/2018	FEV/2018	MAR/2018	ABR/2018	MAI/2018	JUN/2018	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.546.339,3	5.035.257,9	4.240.686,3	4.680.537,4	5.210.688,1	6.209.378,5	6.479.548,3	5.042.517,2	4.935.168,9	4.875.513,6	5.821.787,4	8.818.641,3	66.896.064,2	57.513.730,4
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	90.483,7	101.350,5	125.811,6	120.450,2	138.807,9	135.207,6	130.246,1	168.343,9	252.442,2	251.618,8	149.631,8	197.177,1	1.861.571,4	1.602.840,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	8.064,3	8.200,8	5.708,0	5.705,4	7.894,6	5.018,8	5.170,0	5.734,2	28.582,8	67.157,4	16.558,6	13.323,2	177.118,1	342.960,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	32.720,0	25.168,1	32.963,9	47.328,2	43.104,0	44.613,5	38.248,4	73.790,7	100.237,5	48.384,7	58.086,5	77.873,8	622.519,3	539.299,1
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	600,0	2.000,0	4.523,0	8.000,0	2.800,0	3.200,0	10.260,0	7.000,0	7.000,0	7.147,5	8.568,4	11.260,0	72.358,9	175.383,8
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	44.706,5	55.055,3	76.724,2	53.777,0	82.663,5	80.450,1	69.045,8	78.919,9	88.177,5	87.144,5	60.838,5	88.232,8	865.735,6	450.668,4
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	4.392,9	10.926,3	5.892,5	5.639,6	2.345,8	1.925,2	7.521,9	2.899,1	28.444,4	41.784,7	5.579,8	6.487,3	123.839,5	94.528,7
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	141.572,2	158.615,4	152.783,7	1.651,1	321.828,4	9.000,0	149.763,7	150.199,2	147.678,1	145.518,9	148.545,7	316.725,2	1.843.881,6	2.181.347,4
RECEITA PATRIMONIAL	385.652,2	7.328,9	12.028,9	7.884,2	7.922,7	2.289,2	197.170,3	13.696,5	196.670,0	82.469,5	664.372,1	21.758,9	1.599.243,4	1.169.866,0
Rendimentos de Aplicação Financeira	385.652,2	7.328,9	12.028,9	7.884,2	7.922,7	2.289,2	197.170,3	13.696,5	196.670,0	82.469,5	664.372,1	21.758,9	1.599.243,4	1.166.774,2
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3.091,8
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Receita de Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.906.851,2	4.763.014,5	3.940.085,9	4.290.467,9	4.729.284,6	6.013.205,5	5.991.120,8	4.698.667,6	4.323.463,7	4.333.774,0	4.854.942,8	7.669.796,2	60.514.674,7	52.498.891,8
Cota-Parte do FPM	789.759,2	1.032.462,3	695.250,8	728.947,8	894.596,0	837.746,6	965.048,2	717.797,0	541.363,1	614.984,9	772.494,2	1.351.870,0	9.942.320,1	9.677.471,3
Cota-Parte do ICMS	2.258.862,1	1.985.966,8	1.769.303,0	1.960.466,9	1.943.888,6	1.736.921,1	2.440.249,5	1.890.810,8	1.972.213,1	2.039.691,7	2.157.945,5	2.898.610,2	25.054.929,3	24.510.246,7
Cota-Parte do IPVA	139.942,8	117.042,5	69.893,5	51.354,1	22.509,4	24.652,8	17.900,3	9.181,6	14.818,8	11.342,7	6.170,8	14.839,1	499.648,4	268.767,3
Cota-Parte do ITR	174,5	329,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	6.152,4	944,8	155,1	7.756,1	56.441,1
Transferências da LC 87/1996	6.137,9	6.137,9	6.137,9	6.137,9	6.137,9	6.137,9	6.137,9	6.137,9	6.137,9	6.137,9	6.137,9	6.137,9	73.654,8	119.601,5
Transferências da LC 61/1989	12.865,6	59.012,6	47.452,7	51.061,5	55.038,1	54.162,6	49.057,0	54.724,7	49.294,5	58.501,9	52.385,8	67.589,2	611.146,2	752.548,4
Transferências do FUNDEB	545.981,5	509.654,4	335.286,1	441.297,4	465.757,5	370.408,3	479.133,1	386.186,3	393.957,1	411.023,1	431.517,4	593.780,3	5.363.982,5	4.758.481,1
Outras Transferências Correntes	1.153.127,6	1.052.408,7	1.016.761,9	1.051.202,3	1.341.357,1	2.983.176,2	2.033.594,8	1.633.829,3	1.345.679,2	1.185.939,4	1.427.346,4	2.736.814,4	18.961.237,3	12.355.334,4
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	21.780,1	4.948,6	9.976,3	260.084,1	12.844,5	49.676,3	11.247,6	11.609,9	14.915,0	62.132,4	4.295,0	613.183,9	1.076.693,7	59.785,2
DEDUÇÕES (II)	782.364,3	790.558,4	668.749,5	809.868,6	887.197,4	547.881,6	772.809,4	692.925,7	671.439,5	691.167,2	746.699,1	1.092.875,1	9.154.535,8	8.620.603,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	140.815,9	150.368,1	151.141,9	637,9	294.010,1	7.204,1	147.591,9	148.442,0	145.920,8	143.804,9	147.483,4	306.226,0	1.783.647,0	1.602.581,1
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	249.637,1	8.753,3	8.753,3	8.753,3	8.753,3	8.753,3	0,0	0,0	0,0	293.403,6	22.006,2
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	641.548,4	640.190,3	517.607,6	559.593,6	584.434,0	531.924,2	616.464,2	535.730,4	516.765,4	547.362,3	599.215,7	786.649,1	7.077.485,2	6.996.015,7
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	4.763.975,0	4.244.699,5	3.571.936,8	3.870.668,8	4.323.490,7	5.661.496,9	5.706.738,9	4.349.591,5	4.263.729,4	4.184.346,4	5.075.088,3	7.725.766,2	57.741.528,4	48.893.127,4

Fonte : Departamento de Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 57.741.528,51